
INDICADA PARA 
PNEUS DIAGONAIS.

VERSATILIDADE DE USO
EM QUALQUER POSIÇÃO DE 
RODAGEM, APLICAÇÃO E 
TIPO DE PISO.

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

APLICAÇÃO

CONFIGURAÇÃO

Veículos rodoviários e leves 

Todas as posições

www.bandag.com.br
SAC 0800 016 1718
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150
165
180
190
200
210

150 mm
165 mm
180 mm
190 mm
200 mm
210 mm

12,0 mm
12,0 mm
14,0 mm
14,0 mm
14,0 mm
14,0 mm

10029029
10029050
10029052
10029051
10029053
10029054

MEDIDA
LARGURA 
DA BANDA

PROFUNDIDA DE 
SULCOS (MM)CÓDIGOS

Banda de rodagem diagonal 
de performance benefit 
desenvolvida para veículos 
rodoviários e leves. Para uso 
em eixo de tração em curtas 
e médias distâncias.

LIGHT D

DESENHO MODERNO 
E OTIMIZADO.

BOM DESEMPENHO EM ROTAS 
DE CURTA E MÉDIA DISTÂNCIA.

MATRIZ 
DE APLICAÇÃO

Rodovia

Fora de estrada

Longa 
distância

Curta
distância

BENEFIT
BENEFIT


